
令和５年２月吉日  

お客さま各位  

お取引先各位  

札幌市豊平区月寒東 2条 16丁目 1番 7号 

株式会社 キュー・アンド・シー 

                                     代表取締役 梅津 淳一 

 

合併および社名変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

この度、弊社は同じエア・ウォーターグループでさまざまな環境及び食品分析を手掛けております、株

式会社環境科学研究所と合併することとなり、令和５年４月１日より「エア・ウォーター・ラボアンドフ

ーズ株式会社」として発足する運びとなりました。 

これまでの事業は「キュー・アンド・シー事業部」として継続しつつ、両社による食品産業向けの新た

なサービスの展開、さらには道内のエア・ウォーターグループ各社の経営資源を最大限に活かしながら事

業価値の向上を図り、今後ますます多様化する市場やお客様のニーズにお応えできるよう努めてまいり

ます。引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 合 併 後 の 名 称  エア・ウォーター・ラボアンドフーズ株式会社 

2. 合 併 発 足 日  令和５年４月１日 

3. 本 社 住 所  〒062-0052  札幌市豊平区月寒東 2条 16丁目 1番 7号 

4. 代 表 電 話  011-850-5230 

         キュー・アンド・シー事業部 代表電話 011-850-2530 

5. 弊 社 宛 の ご 請 求    4月 1日以降のご請求につきましては 

           「エア・ウォーター・ラボアンドフーズ株式会社」宛にご請求くださいます 

           ようお願い申し上げます。 

6. 弊社からのお支払い    3月末現在の債務について、4月末までは従来の名称でお振込みいたします。 

            5月 1日以降、新会社の名称でお振込みいたします。 

7. 弊 社 へ の ご 入 金   3月末までのご請求については、従来の名称宛にご入金ください。 

8. ご 契 約 に つ い て   お客様ならびにお取引様と株式会社キュー・アンド・シーとのご契約につ 

            いては、新会社へ継承する形となります。 

改めて契約締結をご希望される場合は、ご連絡をお願い申し上げます。 

9. 本 件 の お 問 合 先   株式会社キュー・アンド・シー 総務部 宮路 電話 011-850-2530 

以 上 


